ORACULUM SIBYLLAE ERITHRAEAE.

P1_42 v.1 Cerno Dei summo venientis ab aethere Prolem,
 2 cum referent faustos ultima saecla dies.
 3 Illum Hebraea dabit Puerum Virgo : at Puer, eheu !
 4 Et Virgo infami sub cruce damna ferent.

SIBYLLA ERITHRAEA AD PUERUM.

P1_43 v.1 Scinditur en nostrum studia in contraria pectus :
 2 gaudia cum summo mixta dolore fero !
 3 Dulce mihi spectare genas et eburnea colla :
 4 triste mihi Pueri cernere lacrimulas.
 5 Dulce mihi in mediis lucem spectare tenebris :
 6 triste mihi Puerum cernere dura pati.
 7 Saevit hiems, teneros frigus grave saevit in artus ;
 8 inchoat a gemitu jam sua damna Puer.
 9 Quam timeo ne dura ortus primordia duris
 10 funera principiis asperiora ferant !
 11 Haec ego non videam prius inter mortua luctus !
 12 Si videam, liceat cum moriente mori.

SIBYLLA AD INDIAM.

P1_44 v.1 India, divini quae Numinis inscia, luci
 2 solis et aurorae proxima, lucis eges !
 3 Numine pro sacro quid non veneraris ? Adoras

4 astra, homines, truncos, marmora, monstra, boves.
 5 Cultus adorantem tuus hic inhonorat et orbi
 6 stultitiae monstrat grandia monstra tuae.
 7 Jam Pueri ante pedes humiles procurrite, gentes,
 8 addite virgineis tura Sabaea focus.
 9 Eximios titulos vestigia sacra merentur :
 10 scilicet hinc miseris gentibus orta salus.

ORACULUM PRINCIPIBUS QUONDAM GRAECIAE ARGONAUTIS REDDITUM.

IN ORACULUM.

P1_45 v.1 Templum augustum ingens condit Pagasaeus Iason
 2 aurea dum fulvae vellera quaerit ovis.
 3 "Cujus erit", poscit, "templum ?" Respondet Apollo :
 4 "Quaerite quae stimulant ad decora ampla, viri.
 5 Summa Trias collecta placet mihi nomen in unum,
 6 quae regit imperiis infima, summa suis.
 7 Cuncta quod aeterna praecedit origine Verbum,
 8 cujus ad exemplar fingitur orbis opus ;
 9 omnia quod sternit victor, velut igneus arcus :
 10 cuncta Patri, vincet quae face, dona feret.
 11 Matrem hujus Mariam venientia saecula dicent ;
 12 illius hoc templum est. "Haec ubi dicta, tacet.

AD ARGONAUTAS DE CHRISTO AGNO.

P1_46 v.1 Cur, lecti heroes, Magnetide quaeritis Argo
 2 vellera, Phrixiae quae draco servat ovis ?
 3 Vellera quid petitis villis fulgentibus ? Agnus
 4 plus fortunato vellere dives adest.
 5 Agnus adest, niveo qui vellere vestit Olympum
 6 ditat et exuviis omnia regna suis.
 7 Non procul, heroes, vitreum transcurrite pontum ;
 8 corda amat et cordi proximus Agnus adest.

IN ARGONAUTAS DE VIRGINE AGNA.

P1_47 v.1 Caerula qui proceres Magnetide finditis Argo,
 2 puppe per undosum non opus ire salum.
 3 Aurea caeruleos ad vellera sistite cursus :
 4 sistite difficiles per freta longa vias.
 5 Spondeat auratum Colchis licet aurea vellus,
 6 Hellespontiaci plus dabit Agna soli.
 7 Immortale aurum pueri lactentis, ut agni,
 8 aurea virgineo nomine servat Ovis.
 9 Si sine morte datur mihi copia summa bonorum,
 10 cur ego particulas non sine morte petam ?